[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О переименовании муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения- средней

общеобразовательной школы с.Царевщина

Балтайского муниципального района Саратовской

области в муниципальное общеобразовательное

учреждение – средняя общеобразовательная

школа имени заслуженного учителя РСФСР

Худякова В.И. с.Царевщина Балтайского района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области от 27.11.2018 № 316 «О присвоении имени Заслуженного учителя школы РСФСР Худякова Василия Ивановича муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению – средней общеобразовательной школе с.Царевщина Балтайского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – среднюю общеобразовательную школу с.Царевщина Балтайского муниципального района Саратовской области в муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа имени заслуженного учителя РСФСР Худякова В.И. с.Царевщина Балтайского района Саратовской области.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа с.Царевщина Балтайского муниципального района Саратовской области (Полетаева Н.М.):

2.1. Внести изменения в Устав бюджетного общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа с.Царевщина Балтайского муниципального района Саратовской области (далее – Учреждение);

2.2. Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц изменений, связанных с переименованием Учреждения;

2.3. Привести в соответствие с внесенными изменениями все учредительные документы и локальные акты Учреждения, печать, штамп и вывеску Учреждения;

2.4. Подготовить материалы на замену лицензии на право ведения образовательной деятельности;

2.5. Осуществить иные юридические действия, необходимые при переименовании Учреждения.

3. Начальнику финансового управления администрации Балтайского муниципального района (Ломакина Т.Н.) изыскать денежные средства из местного бюджета Балтайского муниципального района в размере 30000 рублей на проведение мероприятий связанных с переименованием Учреждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов
от 24.12.2018 № 499